

REPUBLIKA

ROK I. | ŁÓDZ, NIEDZIELA, 20 MAJA 1923 r.

NUMER POJEDYŃCZY MK. 600.

№ 131.

REDAKCJA i ADMINISTRACJA, PIOTRKOWSKA 49.
TELEFON 22-14.

WYDANIE PORANNE.

GODZINY PRZYJĘC REDAKCJI 6—7 POPOŁUDNIU.
REKOPISÓW NIEZAMÓWIONYCH NIE ZWRACA SIĘ

Gabinet Sikorskiego czy Witososa?

Przesilenie weszło w okres zupełnej mglistości i nie wiadomo, czy wogóle nastąpi w najbliższych dniach.

Tel. wł. — WARSZAWA, 19 maja. — Przesilenie gabinetowe, mimo najlepszych w tym kierunku chęci prawicy, wciąż nie dochodzi do skutku. Z początku endecja zapowiadała upadek gabinetu gen. Sikorskiego na koniec marca. Następnie w miarę zbliżania się świąt Wielkiej Nocy, „odłożono” jego termin na połowę kwietnia. Minął kwiecień i rozpoczęły się przygotowania do uroczystości trzeciomajowych w związku z wizytą marszałka Focha. Posta nowiono, że nie wypada urządzić przesilenia na jego przybycie i obiecano, że odbędzie się ono nieodwołalnie po wyjeździe gościa. Aliści od tego czasu upłynął z górą tydzień, a przesilenia jak niema tak niema. Przez cały ten czas byliśmy świadkami

zabawy w piłkę nożną pomiędzy premierem a przywódcami spółki piasto-chlejskiej. Premier oczekiwał, aż spółka ta rozpocznie pierwsze kroki przesileniowe i jak przystało na wojskowego, nie denerwując się zbytnio, trwał na stanowisku. Jednocześnie Chjena ze swej strony również zajmowała stanowisko wyczekujące, mianowicie spodziewała się, że gen. Sikorski postawi w sejmie kwestję zaufania lub poprosi zgłosi na ręce p. Prezydenta Rzplitej swą dymisję. Jednakże żadna z tych dwóch ewentualności nie następowała. Wreszcie onegdaj koła polityczne zelektryzowała sensacyjna wiadomość, że p. Głębiński wybiera się do Belwederu, aby zawiadomić p. Prezydenta o dojściu do

skutku nowej większości i aby przekonać go, że gabinet gen. Sikorskiego nie posiada zaufania izby. W istocie w dniu wczorajszym ex-ekscelencja, uzbrojony w przekonujące dowody liczbowe, które miały obalić rząd generalski. Tymczasem wizyta, która miała zainicjować wybuch, spaliła na panewce. P. Głębiński skonfudowany opuścił Belweder.

Na jego miejsce zjawił się tam p. Sikorski, który wyraził się wobec p. Wojciechowskiego, iż nie widzi powodu do uchylenia się od parlamentarnego rozstrzygnięcia problemu przesilenia. Nie widzi jednak również powodu do podejmowania w tej mierze ze swej strony inicjatywy, którą pozostawia autorom powstającej większo-

ści. Zastosuje się tylko do stanowczego wotum plenum sejmu.

I na tem cała sprawa utknęła. Acz pozycja gen. Sikorskiego wobec fiasca, jakie poniosła wizyta p. Głębińskiego, znacznie się wzmocniła. Prezydent ministrów konferował dziś z przywódcami „Wyzwolenia” posłami Thugutem i Putkiem. Konferencja trwała zaś dłuższy i dotyczyła sytuacji, jaka się ma wytworzyć na najbliższym posiedzeniu sejmowym, na którym mają się rozegrać decydujące wypadki. Posiedzenie to jest zapowiedziane dopiero na przyszłą środę, t. j. na dzień 27 maja.

Wobec tego nie wiadomo czy i bieżący miesiąc przyniesie rozwiązanie sytuacji. P.

Szanse porozumienia polepszają się.

Niemcy przedłożą Francji propozycje, konkretyzujące sumę odszkodowań.

SPRAWA RUHR W IZBACH PRAWODAWCZYCH FRANCUSKICH.

Tel. wł. — PARYŻ, 19 maja — Poincare i minister skarbu zdawali wczoraj na posiedzeniu połączonych komisji skarbowych izby deputowanych i senatu sprawę z żądanych kredytów na akcję w zagłębiu Ruhr. Minister skarbu dowodził cyframi, iż dochody w okupowanym zagłębiu Ruhr zupełnie pokrywają wydatki. Dodatkowe oświadczenie ministra, iż Francja wszystkie dochody z zagłębia Ruhr musi wpłacać do wspólnej kasy reperacyjnej wywołało wielkie poruszenie wśród posłów w komisji.

Podczas dyskusji zaszedł incydent, a mianowicie poseł komunistyczny zapytał Poincarego dlaczego rząd nie zezwolił komunistom na wysłanie komisji śledczej do zagłębia Ruhr. Poincare odpowiedział: „Jeżeli pan postawi mi to pytanie na publicznym posiedzeniu parlamentu, wtedy dopiero odpowiem”.

Tel. wł. — PARYŻ, 19 maja — Na posiedzeniu połączonych komisji skarbowej oraz spraw zagranicznych parlamentu postanowiono wydać następujący komunikat.

Komisje: skarbowe oraz spraw zagranicznych przyjęły do wiadomości sprawozdanie prezydenta ministrów Poincarego, ministra skarbu, ministra robót pu-

blicznych, ministra wojny, oraz ministra odbudowy zniszczonych terenów o rezultatach okupacji zagłębia Ruhr.

Poincare oświadczył, że gdyby wojska które okupują zagłębie Ruhr znajdowały się na terenie Francji wydatki wojskowe w dniu 1 maja wynosiłyby 61 milionów franków, zaś ogólna suma obecnych kosztów okupacyjnych w zagłębiu Ruhr wynosi 62, miliony 650 tysięcy franków. Następnie oświadczył, Poincare, iż należy się liczyć z tym, że faktycznie wywóz węgla i koksu z zagłębia Ruhr rozpoczął się do piero w połowie marca, Francja jest w stanie tak długo okupować zagłębie póki będzie jej ono potrzebne. Na zapytanie deputowanego Aurioła w sprawie długów niemieckich, Poincare odpowiedział, iż o zmniejszeniu długów niemieckich, może być tylko mowa na podstawie kompensaty długów międzywalanckich. J.A.

POGŁOSKI O PRZESILENIU.

PAT. — WIEDEN, 19 maja — „Neue Freie Presse” donosi z Berlina: Krytyka z jaką spotkała się nota niemiecka w kołach parlamentarnych i w prasie niemieckiej wywarła silne wrażenie na ministrze spraw zagranicznych Rosenbergu. Jeżeli nie podał się on dotychczas do dymisji, to jedynie dlatego, aby nie wywo-

łać przesilenia rządowego. Jest jednak wątpliwe, czy uda się na dłuższy czas uniknąć kryzysu rządowego, zwłaszcza gdyby nowa nota niemiecka, którą rząd obecnie wypracowuje miała również doznać niepowodzenia. Z drugiej jednak strony utworzenie nowego rządu jest bardzo trudne i nikt nie potrafi przewidzieć jakiego rodzaju miałby być rząd, który miałby zająć miejsce gabinetu dr. Cuno.

LOUCHER O SYTUACJI.

Tel. wł. — PARYŻ, 19 maja. — Loucher przemawiał wczoraj w miejscowości Vincennes. Wskazywał on podczas przemówienia na to, iż Francja może tylko stopniowo ewakuować zagłębie Ruhr, gdyż jedynie okupacja daje gwarancje otrzymania odszkodowań od Niemiec.

Nie przeszkadzało to jednak Louchero wi oświadczyć, iż od początku był przeciwnikiem okupacji zagłębia Ruhr.

Byłem przekonany już oddawna — wywoził on, — iż będziemy zmuszeni użyć środków przymusowych wobec Niemiec, miałem jednak nadzieję, iż rokowania z Anglią posuną się tak daleko, iż przystąpi ona do wspólnej akcji w zagłębiu Ruhr.

Potrwa jeszcze miesiąc lub dwa, a Niemcy oświadczą, że są pokonane, ale zwłoka pogorszy tylko ich sytuację.

Niemcy mogą być pewne, że Francja nie odstąpi od swych żądań.

Loucher twierdzi, iż wedle jego zdania podczas rokowań Bonar Lawa z Baldwinem okazało się, iż Anglia gotowa jest skreślić długi międzysojusznicze, jednak Ameryka jest mniej skłonna do takiego rozstrzygnięcia sprawy.

Francja żąda na wszelki wypadek tyłko możliwą sumę odszkodowań, zaś jako gwarancje od Niemiec wymaga zastawu na wpływy kolejowe, celne oraz 25 proc. dochodów przemysłu.

Gdyby doszło do rokowań, możliwe by łyby szybkie osiągnięcie porozumienia ze sprzymierzonymi w sprawie gwarancji Niemcy i sprzymierzeni winni wziąć pod uwagę fakt, iż Francja dopiero wtedy opuści zagłębie Ruhr, gdy Niemcy uiszczą wszy stkie długi. Okupacja jest dla Francji jedynym środkiem zabezpieczającym realizację długów niemieckich.

J. A.

Sledztwo w sprawie zamachu.

Dotychczas nie odnaleziono terrorystów krakowskich.

Tel. wł. — KRAKÓW, 19 maja. — Akcja, mająca na celu wykrycie sprawców zamachów bombowych, dotychczas nie do prowadziła do żadnych rezultatów.

Wczoraj przesłuchiwało znowu szereg świadków wybuchu, między innymi wywiadowcę policji Borowieckiego, który krytycznego wieczora znajdował się w budynku zdemolowanej redakcji. Twierdzi on dalej, że stojąc w bramie, niczego podejrzanego nie zauważył.

Zeznanie to jest w sprzeczności z tem, co stwierdza jeden z kupców, mieszkających naprzeciw redakcji. Widział on mianowicie dwóch młodych ludzi, którzy na

chwile przed wybuchem weszli do bramy, a po paru minutach, szybkim krokiem ją opuścili. Wówczas nastąpiła eksplozja. Świadek zeznaje z całą dokładnością i opisuje nawet jak zbrodniarze byli ubrani: mieli na sobie ciemne zarzutki i kapelusze z szerokimi skrzydłami. Po ich wyjściu świadek spostrzegł na drugim piętrze budynku dwa następujące po sobie błyski i usłyszał detonację wybuchu.

Sledztwo toczy się dalej, kieruje nim przybyły z Warszawy wyższy urzędnik wydziału policyjnego przy min. spraw wewnętrznych.

Konferencja lozańska.

AW. — LOZANNA, 19 maja — Komitet polityczny konferencji zajmował się na ostatnim posiedzeniu szeregiem spraw drobniejszego znaczenia. Tak więc osiągnięte zostało porozumienie między delegacją angielską, a Ismet paszą w sprawie półwyspu Galipoli.

Dyskusja toczy się następnie nad wyjaśnieniem kompetencji władz tureckich w stosunku do szkół i instytucji religijnych, oraz szpitali założone zostały przed 30 września 1914 roku przez obcokrajowców.

Ismet pasza zastrzegł, że przywileje, które przewiduje projekt traktatu pokojowego i które Turcja aprobowała, nie mo-

gą rozciągać się na wszystkie państwa, podpisujące traktat pokojowy, lecz tylko na te, które zostały zaproszone do Lozanny.

AW. — LOZANNA, 19 maja — W związku z zastrzeżeniem Ismet paszy odnośnie udzielania przez Turcję przywilejów tylko tym państwom, które zostały zaproszone do Lozanny, delegacja rumuńska i serbska zaprotestowały przeciwko temu — nieprzyjaznemu — jak powiadają — traktowaniu ich interesów.

W sprawie tej jednak Ismet pasza okazał się nieustępliwy, wobec czego dyskusję odłożono.

Mobilizacja młodzieży Komunistycznej.

PAT. — MOSKWA, 19 maja. — Centralny Komitet komunistycznego związku młodzieży postanowił zmobilizować tysiąc osób z pośród swoich członków w celu skierowania ich do szkoły wojskowo-politycznej, po której ukończeniu przydzieleni zostaną do czerwonej armji na rozmaite stanowiska. Z trzech centrów przemysłowych tenże centralny komitet postanowił powołać 150-ku swoich członków dla wzmo-

wienia floty powietrznej. W tym celu będą oni skierowani do piotrogrodzkiej szkoły awiacyjnej. Poza tem na skutek propozycji powołano 55-ku członków związku komunistycznej młodzieży w celu skompletowania szkoły awiacyjnej. Centralny komitet związku postanowił przeprowadzić wśród swoich członków odpowiednią agitację do wstępowania do tej szkoły w charakterze ochotników.

W ROSJI BUDŻET CO MIESIĄC.

AW. — MOSKWA, 19 maja — Wobec nieustannego spadku waluty rosyjskiej, naprędce opracowany budżet państwowy staje się obecnie nierealny, skutkiem czego wysuwa się konieczność ciągłych poprawek i uzupełnień. Rada komisarzy ludowych postanowiła więc zamiast raz na kwartał, opracowywać co miesiąc.

GIBSON OTRZYMAŁ ROZKAZ WYJAZDU Z ROSJI.

AW. — MOSKWA, 19 maja — Szef komitetu pomocy europejskiej dla studentów rosyjskich, przydzielony do misji Nansena, nazwiskiem Gibson, otrzymał rozkaz wyjazdu z Rosji w ciągu 24 godzin, a to z tego powodu, że miał się wyrazić z oburzeniem o akcji antyreligijnej sowie-
tów.

CASINO

!!! OSTATNIE 2 DNI !!!

II-ga i ostatnia seria głośniego obrazu pod tytułem:

!!! OSTATNIE 2 DNI !!!

Hrabina Paryża

Wielki sensacyjny
dramat współczesny
w 6-ciu aktach.Inszeniacja króla reżyserów
APASZ JOE MAYW rolach głównych: **MIA MAY, JANNINGS, GAJDAROW, GLESNER.**

Początek przedstawień o godz. 3 p. p.

868-1

Początek przedstawień o godz. 3 p. p.

O poprawę bytu pracowników kolejowych i pocztowych.

Konferencja w ministerstwie skarbu.

AW. — WARSZAWA, 19 maja — W Ministerstwie skarbu odbyła się konferencja, na której delegaci związku zawodowego pracowników poczty, polskiego związku zawodowego kolejowego, oraz związku polskiego kolejowego zjednoczenia zawodowego, w towarzystwie posłów sejmowych Chacińskiego i Paczkowskiego przedstawiły postulaty pracowników, w organizacjach powyższych zrzeszonych.

Zarówno postowie, jak i przedstawiciele związków wyluszczyli ciężki stan pracowników państwowych kolei i poczty i domagali się rewizji podstaw, na których opiera się obecnie rząd w obliczaniu uposażeń pracowników państwowych, a w konwencji wysunęli żądania przyznania im jednorazowej zapomogi, celem wyrównania niedokładności, wynikłych ich zdaniem, z przyjęcia nieścisłej podstawy obliczeń. Na wypadek, gdyby rząd nie uznał tych żądań za usprawiedliwione, wzgl. nie mógł uczynić im zadość ze względu na obecną sytuację finansową, domagali się przedstawiciele związków przyznania zwrotnych zaliczek, lub pożyczek.

Obecni na konferencji przedstawiciele ministerstwa skarbu podkreślili, że rząd od początku roku bież. stosuje przy określaniu wysokości każdorazowych po-

borów jedynie słuszną zasadę określania poborów według wykazu wzrostu kosztów utrzymania Głównego urzędu statystycznego. Nowy ten system określania uposażeń, jakkolwiek pod względem finansowym jest bardzo dla państwa uciążliwy gwarantuje pracownikom państwowym całość uposażeń, i z tego powodu przedstawia oczywiście korzyści większe w porównaniu ze stanem w latach ubiegłych. Taki system wyklucza jednak wszelkie jednorazowe zapomogi. Uwzględnienie żądań, zgłoszonych w imieniu trzech organizacji pracowników państwowych, aby, prócz stosowania powyższego systemu, przyjęty przez nie na konferencji za słuszny — przyznanie jeszcze dalszych świadczeń na rzecz pracowników państwowych, stanowiłoby zaprzeczenie racjonalności stosowanego obecnie systemu i spowodowałoby do uporządkowanego obecnie systemu dostanie się nieporządków, i stworzyłoby moment nietrwałości i dowolności.

Reasumując wyniki konferencji, przedstawiciele Ministerstwa skarbu zapewnili delegacje organizacji pracowniczych, że rząd rozumie trudną sytuację pracowników, i że postulaty ich będą przez rząd rozważane, w szczególności zaś postulat udzielenia pożyczek indywidualnych dla najgorzej uposażonych pracowników.

DWIE NOTY CZICZERINA.

Do szwajcarskiej rady związkowej pod adresem konferencji lozańskiej.

A.W. — MOSKWA, 19 maja. — Dzienniki zamieszczają notę Cziczera do szwajcarskiej rady związkowej, w której Cziczera zarzuca rządowi szwajcarskiemu, że nie zarządził elementarnych środków, dostatecznie zabezpieczających osobę prezesa delegacji sowieckiej od zamachu. Worowski z natury rzeczy — rozumie Cziczera — powinien być posiadać prerogatywy dyplomatyczne. Nieprzyznanie delegacji rosyjskiej ulg dla kurjerów dyplomatycznych stworzyło atmosferę naganki, przygotowało grunt dla mordu. Wszystkie warstwy narodu rosyjskiego są w najwyższym stopniu oburzone na rząd szwajcarski. Cziczera wyraża nadzieję, że przeprowadzone

będą dochodzenia, winni poniosą karę i rząd szwajcarski spełni swój elementarny obowiązek narodowy, udzielając Rosji całkowitego zadośćuczynienia.

A.W. — MOSKWA, 19 maja. — Prócz noty do szwajcarskiej rady związkowej, wystosował Cziczera drugą notę pod adresem konferencji lozańskiej. Nota przedstawia te same zarzuty, które wystosowane są do rządu szwajcarskiego i domaga się stłumienia pogwałcenia prawnych gwarancji, jakie winny być udzielone Worowskiemu. Rząd rosyjski wyraża również protest wobec prezydium konferencji i oświadcza, że wyciągnie odpowiednie konsekwencje.

Z zagłębia Ruhr.

AW. — BERLIN, 19 maja — W ciągu dnia wczorajszego i dzisiejszego w Dortmundzie miały miejsce krwawe starcia między strejkującymi demonstrantami, a policją niemiecką.

AW. — ESSEN, 19 maja — Rozruchy strajkujących robotników w Dortmundzie trwają w dalszym ciągu.

Demonstranci żądają rozwiązania polityki obywatelskiej oraz wysunęli szereg żądań natury ekonomicznej.

AW. — BERLIN, 19 maja — Według wiadomości z Paryża zarządzenia władz okupacyjnych w Ruhr, wobec doniesień o dziennikach niemieckich, mają być

rozszerzone i jeszcze bardziej aktywne, niż dotąd.

Zarządzenia odnoszą się w szczególności do wzmożenia transportowania węgla i koksu.

PAT. — BERLIN, 19 maja — Gazety wieczorne donoszą o założeniu w sądzie kasacyjnym w Paryżu przeciw rewizji w procesie Kruppa.

PAT. — BERLIN, 19 maja — Według „Lokal Anzeiger“ wczoraj wieczorem po zakończeniu wiecu komunistów wyszli na ulice uformowani w oddziały wojskowe. Dwaj wachmistrze policji, którzy usiłovali nocnym rozwiązać cętko zostali poturbowani.

Moskwa przychylił się do żądań Anglii.

Tel. wł. — LONDYN, 19 maja. — Na mocy obopólnej umowy rząd angielski jakoteż rosyjska delegacja handlowa zobowiązali się nie podawać do wiadomości publicznej szczegółów narady Curzona z Krasin. Udało się nam mimo to otrzymać

pewne szczegóły oświadczenia, jakie zajął Krasin.

Wskazywał on mianowicie w rzeczowej mowie, iż zerwanie stosunków handlowych może dodać animuszu wojennego państwu kresowemu, graniczącym z Rosją (?) które

do tej pory jeszcze mają z nią spory terytorjalne.

W ministerstwie spraw zagranicznych oświadczone, iż Krasin zwrócił się do rządu sowiektów z zapytaniem, czy może wypełnić wszystkie przez Anglię stawiane żądania. Na zapytanie, jakimi motywami kierował się rząd przy udzielaniu odpowiedzi w parlamencie, iż podczas ferji nie dojdzie do zerwania stosunków z sowiektami, oświadczone, iż rząd angielski według posiadanych informacji może już dziś stwierdzić, iż w Moskwie przychylił się do wszystkich żądań Anglii.

E. S.

PAT. — WIEN, 19 maja. — Jak donosi W.B.K. termin odpowiedzi sowieckiej na notę angielską ma być przedłużony o 8 dni. W Londynie sądzą, że Krasin napotka w Moskwie na opozycję ze strony ekstremistów.

KREDYT STINNESA DLA SOWIETÓW.

PAT. — BERLIN, 19 maja — Dzienniki donoszą, że Stinnes zaofiarował rządowi sowieckiemu kredyt w wysokości jednego miliona mk. w złocie na dostawę węgla.

PODRÓŻ INSPEKCYJNA TROCKIEGO.

A. W. — MOSKWA, 19 maja. — Trocki po swej podróży inspekcyjnej po Rosji, wskazał na cały szereg groźnych dla sowiektów objawów, jak zużożenie ludności, obniżenie autorytetu komunistów, wzrost na strojów religijnych i wrzenie wśród wojsk czerwonych.

ULICA WOROWSKIEGO.

A. W. — MOSKWA, 19 maja. — Na mocy postanowienia prezydium sowieckiego ul. Powarskaja, przy której znajduje się większość poselstw zagranicznych, otrzymała nazwę ulicy Worowskiego.

PARLAMENT KOBIECY W AMERYCE.

LONDYN, 19 maja — Z Waszyngtonu donoszą: Amerykańskie stronnictwo kobiet postanowiło utworzyć parlament kobiecy, który by składał się tak jak właściwy parlament z izby reprezentantów i z senatu. Ten parlament kobiecy będzie obradował w Waszyngtonie. Stronnictwo kobiet nabyło wielki budynek naprzeciwko gmachu kongresu. Ordynacja wyborcza, czasowy posiedzeń i organizacja prac parlamentarnych będzie wzorowała się na odpowiednich przepisach kongresu. Te same ustawy, nad którymi będzie obradował kongres, będzie równocześnie przedmiotem obrad tego parlamentu kobiecego. Pierwsze posiedzenie odbędzie się w grudniu.

Cała Łódź

kupi ze zwyżki cen

bo: Welny na wiosenne ubrania, kostjumy i płaszcze

Płótna szyfony, weby, zefiry koszulowe

Woale woaliny, markizety, batysty, eponge

sprzedajemy NA RATY

cen nie podwyższamy!!!

„POLRAT“ Wólczańska № 43, prawa oficyna, parter.

863-2

DZIŚ, niedziela, o godz. 12 w poł. OTWARCIE pierwszorzędnej rytualnej

Kawiarni-Restauracji „PICCADILLY“

Cegielniana № 34

833-1

pod kierunkiem Zjednoczonych Łódzkich Kelnerów Żydowskich.

Codziennie koncert w ogrodzie.

Codziennie koncert w ogrodzie.

!!! Na sezon letni !!!

Jedwabie fantazyjne
SATYNY ang. w 20 kolorach
Etaminy
Frote

Welny
oraz materiały letnie
od mk. 8.800.— za metr
poleca:

Bruno Rozenberg
Łódź, Piotrkowska Nr. 103,
Telefon Nr. 846. 859-1

Bajeczka. 860-1

Jaś przed żoną swą zawinił —
Do zazdrości się przyczynił.
By przebłągać żonę swą,
Do KREDYTPOLU razem mkną.
W piękne ubrał ją tam szaty,
I dla siebie wziął NA RATY.
Teraz Jasio spokój ma,
Żona mniej o niego dba.
Bo strojami wciąż zajęta,
Wcale o nim nie pamięta.

„KREDYTPOL“
Piotr Rozin i S-ka,
ul. 6-go Sierpnia № 2.
Wejście przez skład apteczny.

WYSTAWA OBRAZÓW

Związku polskich artystów z Krakowa
urządzone w Łodzi 857-1
ul. Zachodnia 59 („Kaniów“)
otwarta będzie jeszcze
tylko do 21 maja b. r. włącznie.

Akcja wsparcia przez Zarząd
„DOMU SIEROT“
Północna 38.

w kierunku uzyskania opiekunów dla swych wychowanców postępuje nadal z jaknajlepszym rezultatem.

Poniżej podajemy 3-cią listę opiekunów, którzy przyjęli na siebie obowiązek utrzymania jednego dziecka w Domu Sierot, Północna 38:

71. p. Artur Abramson,
72. p. Tow. „Transport“,
73. p. H. Dobranicki,
74. p. Dom Bank. Hieronim Schiff
75. p. R.S.,
76. p. H. Fabrykantowa,
77. p. Natan Kopel,
78. p. S. Hamburger,
79. p. S. Świętosławscy,
80. p. B-cia Liberman,
81. p. Grosman i Kopel,
82. p. K.Kaszub, W. Bau i L. Kryłowicki,
83. p. S. Wileński,
84. p. M. T. Pikielny,
85. p. N. N.
86. p. Bela Haltrechtówna,
87. p. Mitlin i Holstein,
88. p. Leonostwo Tobolscy,
89. p. Z. P.,
90. p. B. N. Litwin,
91. p. Kahan, Spiro i S-ka,
92. p. Leopoldowice Landsberg,
93. p. Inż. M. Feliksowa,
94. p. B. Waksowie,
95. p. A. Horstein,
96. p. Oppenheim i Besterman,
97. p. Kahan i Spiegel,
98. p. J. Laskowsky,
99. p. B-cia Kleccy,
100. p. Gordin, Jukiel i S-ka.

Wkrótce podamy następną listę i jesteśmy pewni, że każda ze 150 sierot będzie miała swego Opiekuna.

Wszelkich informacji w sprawie przyjmowania zapisów na Opiekunów udziela firma: B. N. Litwin, Piotrk. 207, Kahan Spiro i S-ka Cegielniana 31, A. Horst, Piotrk. 40.

ZARZĄD.

